

**Serviciilor/lucrarilor de
mentenanta a scuarurilor
reabilitate din sec.Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari/servicii de mentenanta**

Valoarea de deviz 45 136,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii/lucrari de mentenanta a scuarurilor reabilitate din sec. Centru				
1	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie - Curatarea (maturarea) a acceselor pietonale de gunoi si alte obiecte	100m2	30,110	8,97 8,97	270,09 270,09
2	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	16,230	93,99 93,99	1 525,46 1 525,46
3	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2	288,150	60,45 60,45	17 418,67 17 418,67
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,133	53,05 53,05	7,06 7,06
5	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2	30,100	33,54 33,54	1 009,55 1 009,55
6	DI148B apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea acceselor pietonale, manual: 150 g/m2 (0.515 tone)	1000 m2	3,430	385,02 10,02	1 320,63 34,38
7	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,300	154,80 0,00	46,44 0,00
8	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii	100m2	129,500	31,77 16,77	4 114,22 2 171,72
9	TsH14A	Cosirea manuala a gazonului in teren orizontal sau cu pante pina la 30%	100m2	11,400	31,98 31,98	364,57 364,57
10	TsH168A	Retezarea crengilor si ramurilor uscate la tufe	100 buc	0,490	266,37 266,37	130,52 130,52

1	2	3	4	5	6	7
11	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	5,000	1,56 1,56	7,80 7,80
12	SD10F apl	Conectarea/Deconectarea alimentarii cu apa a havuzului (materialul "Robinet" se exclude) (k manopera = 5) Material marunt (surub, saiba, piulita, cinepa fuior, grunduri etc)=1,0300 Coeficient la manoperei = 5,0000	buc	1,000	1 072,50 1 072,50	1 072,50 1 072,50
13	AcA15E3 apl	Pentru proba de presiune a sistemelor	buc	1,000	39,60 31,20	39,60 31,20
14	RpAcH11 C	Dezinfectarea executate cu cloramina prin umplerea havuzului	m3	20,000	65,48 4,68	1 309,60 93,60
15	SF08A apl	Conectarea si programarea functionala a sistemului de irigare/pregatirea sistemului de irigare pentru sezonul de iarna si deconectarea(k manopera = 5) Coeficient la manoperei=5,0000	buc	5,000	87,75 87,75	438,75 438,75
16	RpSF50A apl	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor	m	50,000	7,25 2,73	362,75 136,50

Total Servicii/lucrari de mentenanta a scuarurilor reabilitate din sec. Centru						29 438,20
Inclusiv salariu						24 712,36

Cheltuieli directe	lei	29 438,20
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	5 930,97
Transportarea materialelor	5,00 %	85,17
Cheltuieli de regie	3,00 %	1 063,63
Total	100,00 +	36 517,97
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 095,54
Total	100,00 +	37 613,51
TVA	20,00 %	7 522,70

Total deviz: **45 136,21**
Inclusiv salariu **24 712,36**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)